
  
 

 

www.natividadedaserra.sp.gov.br 

 

Rua José Fernandes da Silva, n.º 28 | centro | CEP 12.180-000 

Natividade da Serra | SP | PABX (12) 3677 9700 

www.natividadedaserra.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATOS – FEVEREIRO E MARÇO 2024 
 

Contrato 005/2024 - Dispensa N° 004/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 005/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
ESPECIALISTAS PARA A FORMAÇÃO CONTINUADA DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA 
REDE MUNICIPAL DE NATIVIDADE DA SERRA – Empresa: RECOVALE INFORMATICA LTDA CNPJ: 
64.870.512/0001-91 Data da Assinatura: 02/02/2024 Vigência: 01/02/2025. Valor do Contrato: R$ R$ 
49.899,84. 
 
Contrato 006/2024 - Dispensa N° 005/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 006/2024 - Objeto: COTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CARNAVAL 2024. Empresa: CARLOS ALBERTO 
ALVES DOS SANTOS – CNPJ: 19.075.496/0001-90. Data da Assinatura: 07/02/2024 Vigência: 
07/05/2024. Valor do Contrato: R$ 9.900,00. 
 
Contrato 007/2024 - Inexigibilidade N° 002/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 009/2024 – Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL PARA O EVENTO CARNAVAL DE RUA DE NATIVIDADE DA 
SERRA 2024. Contratado: GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA 44787331809 – CNPJ: 43.429.383/0001-
20 Data da Assinatura: 08/02/2024 Vigência: 08/04/2024. Valor do Contrato: R$ 13.000,00 
 
Contrato 009/2024 - Dispensa N° 007/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 008/2024 – Objeto: AQUISIÇÃO DE 
TIRAS PARA REALIZAÇÃO DE TESTE DE GLICEMIA EM PUNÇÃO DIGITAL. Contratado: 
MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS LTDA – CNPJ: 
05.343.029/0001-90 Data da Assinatura: 19/02/2024 Vigência: 17/08/2024. Valor do Contrato: R$ 
20.470,00. 
 
Contrato 010/2024 – Dispensa N° 008/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 010/2024 – Objeto: AQUISIÇÃO DE 
TUBOS DE CONCRETO SIMPLES PRÉ MOLDADO, PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS E VIAS 
PÚBLICAS. Contratado: CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO LTDA – CNPJ: 
00.869.442/0001-79 Data da Assinatura: 23/02/2024 Vigência: 23/05/2024. Valor do Contrato: R$ 
10.575,00. 
 
Contrato 011/2024 – Concorrência N° 002/2023 – Proc. Adm. Munic. n° 130/2023 – Objeto:  
CONSTRUÇÃO DE CRECHE PADRÃO FDE - 7 SALAS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E 
DEMAIS ANEXOS CONSTANTES DO EDITAL. Contratado: CONSTRUTORA FERNANDES 
RODRIGUES LTDA – CNPJ: 10.626.173/0001-73 Data da Assinatura: 23/02/2024 Vigência: 17/05/2025. 
Valor do Contrato: R$ 4.461.948,10. 
 
Contrato 012/2024 – Dispensa N° 010/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 014/2024 – Objeto: AQUISIÇÃO 
EMERGENCIAL DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTAGIO FIT 065-040-250, 50CV – TRIFÁSICO.  
Contratado: MG PINGO D’AGUA BOMBAS E MOTORES ELETRICOS LTDA – CNPJ: 08.722.529/0001-
20 Data da Assinatura: 11/03/2024 Vigência: 11/05/2024. Valor do Contrato: R$ 18.500,00. 
 
Contrato 013/2024 – Dispensa N° 006/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 007/2024 – Objeto: AQUISIÇÃO DE 
VENTILADORES PARA REPOSIÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO   
Contratado: R.S OLIVEIRA MOVEIS LTDA – CNPJ: 48.839.475/0001-00.  Data da Assinatura: 13/03/2024 
Vigência: 11/06/2024. Valor do Contrato: R$ 11.725,00. 
 
Contrato 014/2024 – Pregão N° 002/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 013/2024 – Objeto: AQUISIÇÃO DE 
OVOS DE PASCOA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA.  Contratado: MAR & ANA PRODUTOS E SERVICOS LTDA – CNPJ: 42.013.619/0001-80 
Data da Assinatura: 18/03/2024 Vigência: 17/09/2024. Valor do Contrato: R$ 37.998,50 
 
Contrato 015/2024 – Inexigibilidade N° 003/2024 – Proc. Adm. Munic. n° 016/2024 – Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL DA DUPLA FERNANDO E SOROCABA PARA O DIA 09 DE 
AGOSTO DE 2024 DURANTE A REALIZAÇÃO DA EXPONAT FESTA DO PEÃO DE NATIVIDADE DA 
SERRA.  Contratado: JOSÉ CARLOS DE ASSIS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS – CNPJ: 43.706.788/0001-

69 Data da Assinatura: 20/03/2024 Vigência: 10/08/2024. Valor do Contrato: R$ 320.000,00 
 



  
 

 

www.natividadedaserra.sp.gov.br 

 

Rua José Fernandes da Silva, n.º 28 | centro | CEP 12.180-000 

Natividade da Serra | SP | PABX (12) 3677 9700 

www.natividadedaserra.sp.gov.br 

 

Contrato 016/2024 – Dispensa N° 012/2024 – Proc. Adm. Munic.  n° 019/2024 – Objeto: Prestação de 
Serviços de Curso: “Básico de Manicure e Pedicure”, que será destinado as mulheres referenciadas no 
CRAS, que participam do PAIF e demais interessados.  Contratado: Serviço Nacional de Aprendizagem 
Comercial – Senac – CNPJ: 03.709.814/0001-98 Data da Assinatura: 28/03/2024 Vigência: 27/03/2025. 
Valor do Contrato: R$ 33.637,82 
 
Ata de registro de preços 001/2024 – Pregão N° 054/2023 – Proc. Adm. Munic. n° 133/2023 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE COBERTURAS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.  
Contratado: RL COMERCIO LTDA – CNPJ: 44.410.073/0001-27 Data da Assinatura: 17/01/2024 Vigência: 
17/01/2025. Valor do Contrato: R$ 67.124,00 
 


